Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br  e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”

REQUERIMENTO Nº_____/2020

´ REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, que se digne

a oficiar à Exma. Sra. Prefeita Municipal de Tatuí, para que, através do setor competente,

informe a esta Casa de Leis, visto que nos foi informado pela Secretaria de Obras e

Infraestrutura, em resposta ao requerimento de n° 537/2020, de autoria deste Vereador, que as

vias do Bairro Chacará Gaiotto se encontram no cronograma de obras da referida secretaria,

quais trabalhados serão realizados nesse local? Há previsão para o início das obras? Se sim,

para quando? Se não, por quais razões?

JUSTIFICATIVA

 Após receber reivindicação de moradores locais, apresentei nesta Casa de Leis o

requerimento de n° 537/2020, questionando a atual gestão sobre quando seriam realizadas obras

de manutenção das vias do Bairro Chácara Gaiotto, com a implantação de cascalho.

O referido documento foi aprovado na 10° Sessão Ordinária de 2020, no dia 08/06/2020,

por todos os Vereadores presentes e encaminhado à Prefeitura Municipal.

 Posteriormente, recebemos em resposta um ofício do Secretário Municipal de Obras e

Infraestrutura informando que as vias do Bairro Chácara Gaiotto encontram-se no cronograma

de trabalho do setor e que “assim que possível” serão realizadas obras nessa localidade.

 Portanto, exercendo o papel do Vereador de fiscalizar as ações do Poder Público,

visando termos subsídios para mantermos o nosso constante diálogo com a população,

encaminho o presente requerimento.

Sala das Sessões “Vereador Rafael Orsi Filho”, 10 de julho de 2020.

(assinado digitalmente)

EDUARDO DADE SALLUM

Vice-Presidente

Este documento foi assinado digitalmente por Eduardo Dade Sallum.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://assinasp.imprensaoficial.com.br/Verificar/ e utilize o código 17BC-B63B-89D3-29CD.

http://www.camaratatui.sp.gov.br/
mailto:webmaster@camaratatui.sp.gov.br

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Câmara Municipal de Tatuí. Para

verificar as assinaturas clique no link: https://assinasp.imprensaoficial.com.br/Verificar/17BC-B63B-89D3-

29CD ou vá até o site https://assinasp.imprensaoficial.com.br/Verificar/ e utilize o código abaixo para

verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 17BC-B63B-89D3-29CD

Hash do Documento

D46B19336F51CD58F41727D64E2643B3F313DCC848942FE92F4450B5348ED655

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 10/07/2020 é(são) :

Eduardo Dade Sallum - 413.894.568-70 em 10/07/2020 12:44

UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital